
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
AUSILIARI DI CUCINA E SERVIZI CONNESSI PER L’ASL BI (CIG. 
9607233B77). AMMISSIONE DEI CONCORRENTI. 

 

Determinazione n. 971 in data 10/08/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
AUSILIARI DI CUCINA E SERVIZI CONNESSI PER L’ASL BI 
(CIG. 9607233B77). AMMISSIONE DEI CONCORRENTI. 

IL DIRETTORE  

VISTE: 

- la deliberazione n. 474 del 21/12/2016 con la quale è stato approvato il regolamento per 

l’adozione dei provvedimenti amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi 

generali contenuti nell’Atto aziendale;  

- la deliberazione n. 327 del 31/05/2017 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti di fornitura di beni e servizi; 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 171 del 

03/02/2023 è stata indetta procedura aperta per l’affidamento del servizio in oggetto, 

con contestuale approvazione degli atti di gara; 

- il bando di gara, con scadenza per la ricezione delle offerte fissata alle ore 17:00 del 
31/03/2023, è stato pubblicato come segue: 

sulla piattaforma telematica SINTEL, con pubblicazione di tutti gli atti di gara, il 
03/02/2023; 

sul sito informatico aziendale, in forma integrale, il 03/02/2023; 

sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (GUUE), in forma integrale, il 08/02/2023; 

sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana (GURI), in forma sintetica, il 08/02/2023; 

per estratto, sui seguenti quotidiani: 

sui quotidiani nazionali:  

− Gazzetta Aste e Appalti, il 15/02/2023, 

− Italia Oggi, il 15/02/2023, 

sui quotidiani di maggiore diffusione locale: 

− Eco di Biella, il 16/02/2023, 

− La Stampa ed. Biella, il 15/02/2023, 

- con determinazione n. 406 del 03/04/2023 è stato approvato il testo dei chiarimenti 
forniti dal RUP e si è preso atto dell’avvenuta pubblicazione dei medesimi sulla 
piattaforma telematica SINTEL; 

- alla scadenza del termine indicato per la ricezione delle offerte (31/03/2023), risultavano 

pervenute due offerte, una da parte dell’operatore economico Serenissima Ristorazione 

Spa e una da parte dell’operatore economico Vivenda Spa; 

Determinazione n. 971 in data 10/08/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

- con determinazione n. 411 in data 04/04/2023 è stato costituito il seggio di gara previsto 

dall’art. 21 del Disciplinare di Gara; 

- in data 04/04/2023 si è tenuta la prima seduta di gara per l’apertura della 

documentazione amministrativa e si è proceduto a scaricare la documentazione in 

locale, come risultante dal Verbale n. 1 qui allegato sub 1; 

- in data 04/04/2023 si è proceduto all’esame della documentazione amministrativa 

presentata, che ha determinato gli esiti di cui al Verbale n. 2 qui allegato sub 2, 

rendendo necessario l’avvio del soccorso istruttorio per Serenissima Ristorazione Spa 

per i motivi e con le modalità ivi indicate; 

- in data 09/05/2023 si è dato avvio alle operazioni di esame della documentazione inviata 

da Serenissima Ristorazione Spa a riscontro del soccorso istruttorio avviato in data 

28/04/2023, che ha determinato gli esiti di cui al Verbale n. 3 qui allegato sub 3; 

DATO ATTO che  

- la documentazione prodotta da Serenissima Ristorazione Spa e da Vivenda Spa ha 

riportato gli esiti di cui ai Verbali n. 1, 2 e 3 qui allegati sub 1, sub 2 e sub 3; 

- alla luce degli esiti di cui ai Verbali n. 1, 2 e 3, con nota Prot. 23643 del 25/07/2023 e 

nota Prot. 23641 del 25/07/2023 si è proceduto a chiedere agli operatori economici 

offerenti i documenti a comprova dei requisiti di capacità tecnica e professionale di cui 

all’art. 6.3 del disciplinare di gara; 

- sono stati esaminati i documenti inviati a comprova da Vivenda Spa con nota del 

27/07/2023 e da Serenissima Ristorazione Spa con nota del 01/08/2023, trasmessi sulla 

piattaforma Sintel nella sezione “comunicazioni procedura”, ritenuti idonei a soddisfare il 

requisito richiesto; 

RITENUTO pertanto: 

- di prendere atto e approvare il contenuto dei Verbali n. 1, 2 e 3 qui allegati sub 1, sub 2 
e sub 3 di apertura e esame della documentazione amministrativa; 

- di ammettere al prosieguo della procedura tutti gli operatori economici concorrenti sopra 
elencati; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di prendere atto e approvare – per le motivazioni esposte in premessa e qui 
integralmente richiamate – i Verbali n. 1, 2 e 3 qui allegati sub 1, sub 2 e sub 3, come 
parte integrante e sostanziale, di apertura e esame della documentazione 
amministrativa presentata dagli operatori economici Serenissima Ristorazione Spa e 
Vivenda Spa offerenti nella procedura aperta per l’affidamento dei servizi ausiliari di 

Determinazione n. 971 in data 10/08/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

cucina e servizi connessi per l’ASL BI, indetto con determinazione del Direttore della 
S.C. Amministrazione e Controllo n. 171 del 03/02/2023; 

2) di ammettere al prosieguo della procedura di gara gli operatori economici offerenti 
Serenissima Ristorazione Spa e Vivenda Spa; 

3) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet aziendale e procedere alla 
comunicazione di cui all’art. 21 del Disciplinare di gara; 

4) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 
consequenziali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 971 in data 10/08/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 971 in data 10/08/2023


















